
 0 

 

 

 

 

 

 

 

   KRONIKA 

   RADČICE 

 

        2016   

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 



 1 

 

Leden 
 

3.1. v zimním čísle čtvrtletníku Vítaný host, časopise příznivců přírody, památek a lidí, 

vychází článek o Zámečku u Radčic, ve kterém autoři seznamují čtenáře z historií i  

současností této romantické budovy. 

 

 



 2 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 



 3 

16.1. děti se dočkali prvního sněhu, začalo sáňkování ve Stromkách. 

 

 

 
 

 

 

 

 

  
 



 4 

23.1. po 18.hodině došlo k požáru dřevěné chatky na kraji lesa u Zámečku. Byla zde 

nalezena torza dvou lidských těl a dvou psů.  

 

 

 

 
 

 

 



 5 

 

25.1. o tragédii informuje Plzeňský deník. 

 

 

 
 

 

29.1. a opět požár – tentokrát moderní dřevostavby za odbočkou na ZOO. 

 

 
 

 



 6 

30.1. pozvánka od pořadatelů na Masopust v Radčicích. 

 

 
 

 

 

Únor 

 
6.2. začalo stěhování prodejny COOP do bývalé „Hasičárny“ . Stávající budova obchodu 

projde rozsáhlou rekonstrukcí a modernizací  a během této doby bude prodej v těchto 

provizorních prostorách. Na následujících snímcích stav budovy k dnešnímu datumu .     

 

 

 
 

 



 7 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 8 

 

 
 

                              v budově bývalé „Hasičárny“ najde COOP dočasný azyl 

 

 

 

13.2. Masopust a jeho veselí ve fotoreportáži …………. 

 

 
 



 9 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 10 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 11 

Březen 

 
13.3. pokračují práce na modernizaci prodejny. Dočasné využívání prostor bývalé hasičské 

zbrojnice vychází plně vstříc zákazníkům.  

 

      
 

 

 
 



 12 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 



 13 

25.3. rachtáči v akci – tradice pokračuje a dětem přálo počasí i občané Radčic. 

 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 14 

26.3. občané Radčic, kteří jsou členy zájmové skupiny Čtvrtečkové, mají za sebou opět 

velmi pěknou akci. Několik desítek metrů za studánkou Čumperkou, vytvořili tůňku  

Žblabuňku a tím přispěli ke zkvalitnění biotopu pro obojživelníky. 

 

 

 
 

 

 

  
 



 15 

Duben 
 

 

 

15.4.  Plzeňský deník seznamuje své čtenáře s činností nadšenců z Asociace recentní 

archeologie, kteří pátrají po protileteckých krytech, nebo místech, kde stával německý flak. 

V článku je zmínka o Zámečku u Radčic , kde bývalo velitelství Luftwaffe nebo o vrchu     

Sylván s protiletadlovými kanóny.  

 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 



 16 

 
 

 

 

 

 

 

Květen 

 

 

 
25.5. právě probíhá spárování koryta Radčického potoka v Jilmové ulici. Aby nedocházelo 

ke ztrátě vody v mezerách v kamenné dlažbě z lomového kamene, musí pracovníci 

dodatečně utěsnit problematická místa betonovou směsí. Vodu z potoka v těchto místech 

svedli do propojeného plastového potrubí, aby mohli pracovat bez rizika vyplavení betonu 

ze spár. Na následující straně dva snímky z této akce.  

 

 

 

 

 

 

 



 17 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 18 

28.5. evropský  den sousedů – akce se stává stále více populární a to nejen v Plzni , ale i 

v Radčicích se schází stále více lidí, aby si popovídali se svými sousedy. 

 

 
 

 

 

Červen 
 

 

1.6. v Plzeňském deníku vychází článek ke třetímu výročí otevření studánky Viktorky. 

 

 
 

 



 19 

2.6. po půlnoci požár v prázdném domě ve Stromkové ulici 27. Příčinou je pravděpodobně 

neopatrnost bezdomovců, kteří tento dům často „ navštěvují “. 

 
 

 



 20 

7.6.  Plzeňský deník: 

 

 
 

 

 

Červenec 

 
5.7. v předvečer výročí upálení mistra Jana Husa, se na hřišti Sokola Radčice uskutečnilo  

vzpomínkové setkání, které je hlavně věnováno dětem, aby se seznámili s touto 

mimořádnou osobností našich dějin. Na závěr akce byla zapálena symbolická hranice. 

  

 

 

11.7. se otevřela nově zrekonstruovaná budova prodejny smíšeného zboží firmy COOP. 

 

 

 
  

 

 



 21 

18.7. Plzeňský deník přináší článek o Břetislavu Holakovském, sochaři, který svůj tvůrčí 

život má spjatý také s Radčicemi, kde dlouhá léta žil a měl ateliér. Na podzim se plánuje 

výstava průřezem jeho tvorby, která bude instalována v zasedací místnosti na obecním 

úřadu. 

 



 22 

Srpen 

 
9.8.  pozvánka na výstavu v Doubravce, která bude mít pokračování koncem srpna 

v Radčicích, pod záštitou starosty Zdeňka Jílka.  

 

 
 



 23 

25.8. v deníku Právo vychází článek o plánované lávce přes řeku Mži. 

 

 
 

 

27.8. prázdniny končí, sportem se loučí – druhý ročník akce sportovního dne pro děti. 

 

 



 24 

 

 
 

 

 

 

 
 

 



 25 

Září 

 
6.9. na následujících snímcích je zachycen stav řeky Mže v tomto období, kdy se vegetace 

vodních rostlin zakořeněných ve dně má čile k světu. Příčiny určí jen odborník, vliv má pH 

vody a spousta jiných faktorů. Horní snímek je od mostu, spodní nad jezem. 

 

 
 

 

 



 26 

14.9. výborná služba pro občany – ukládání větví začíná. 

 

 
 

 

 

22.9. probíhá oprava kapličky na návsi. 

 

 

 
 

 

 

 



 27 

26.9. vernisáž výstavy akademického sochaře Břetislava Holakovského, která se konala u 

příležitosti jeho nedávných 90.narozenin a těšila se velkému zájmu občanů. Umělec dlouhá 

léta žil a tvořil v Radčicích. Součástí celé akce byla i beseda s tímto moudrým člověkem. 

 

 
 

 

 

  
 

 



 28 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 29 

Říjen 

 
3.10. další kulturní akce v zasedací místnosti úřadu, tentokrát výstava historických 

fotografií Radčic ze sbírky Ing. Jaroslava Kohouta. Druhá část výstavy proběhne o měsíc 

později. 

 
 

 
 



 30 

 

 

 
 

 

 

 

 

 
 

 



 31 

6.10. nebezpečná je zatáčka naproti bývalému hostinci „ U Fišerů “. Majitel nemovitosti 

č.p. 11 má o starost víc, neznámé vozidlo nezvládlo bezpečný průjezd touto zatáčkou a 

poškodilo část budovy. 

 

 
 

 

 
 

 

 



 32 

7.10. – 8.10. volby do krajských zastupitelstev.  

  

 
         

 

 

 

26.10. ve čtvrtletníku TROJKA, který vydává Úřad městského obvodu Plzeň 3, je článek 

s informacemi o výstavbě lávky přes řeku Mži, která usnadní cestu pěším i cyklistům. 

 

 

                                                 
 



 33 

Listopad 
 

 

7.11. druhá část výstavy historických fotografií ze sbírky Ing. Jaroslava Kohouta, začala 

vernisáží na ÚMO 7.  Na akci půjčil i několik svých olejomaleb pan Jaroslav Krystl. 

 

 
                                             

 
 

 



 34 

 
 

 

 

 

15.11. několik snímků z rekonstrukce lesní cesty v Dolním Kyjově. 

 

 

 
 

 



 35 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 36 

 

 

28.11. zpívání u kapličky – vánoční čas je za dveřmi a občané Radčic se této akce rádi 

účastní. 

 
 

 

 
 

 



 37 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 38 

 

 

 

 
 

 

 

 
 

 

 



 39 

29.11.  

                   
 

 

 

Prosinec 

 
3.12.  zahrádkáři v Radčicích uspořádali Mikulášskou zábavu pro děti. 

 



 40 

14.12. z letos vyhlášeného dotačního programu Rekonstrukce, oprava a výstavba 

sportovních zařízení a areálů, který schválili zastupitelé města Plzně, bude financována 

výměna střešní konstrukce a střechy na tělocvičně TJ Sokol Radčice. Výstavba sokolovny 

byla zahájena v roce 1959, dokončena v roce 1961, takže budova již nezbytné opravy 

potřebuje. 

 

 
                           historické fotografie z roku 1959 – výstavba sokolovny 

 
                    

 



 41 

            na následujících snímcích jsou patrné probíhající opravy sokolovny  

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 



 42 

14.12. 

               

        

 
 

 
 

 



 43 

23.12. den před Štědrým dnem si mohli občané Radčic přinést domů tzv. Betlémské světlo, 

které přivážejí do Plzně skauti v podobě jediného plamínku zažehnutého v Betlémě, který 

překonal tisíce kilometrů. Od nich jej přivezli do Radčic lidé, kteří se pohybují na sociální 

síti www.facebook.com/radciceinfo/ a jsou to převážně mladí občané Radčic se zájmem o 

dění v naší obci. 

                                                          
 

 

           
 

http://www.facebook.com/radciceinfo/


 44 

 

31.12. 

 

 
 

 

31.12. 

 

                                       KONEC ROKU 2016 

 



 45 

 

 

 

            

 

 

          


	Únor
	Březen
	Duben
	Květen
	Červen
	Červenec
	Září
	Říjen
	26.10. ve čtvrtletníku TROJKA, který vydává Úřad městského obvodu Plzeň 3, je článek s informacemi o výstavbě lávky přes řeku Mži, která usnadní cestu pěším i cyklistům.
	Listopad
	Prosinec

